REQUERIMENTO Nº              DE 2014.

Requer a realização de Audiência Pública,

na Comissão de Viação e Transportes da

Câmara dos Deputados, para debater a

construção de uma nova ponte de duas vias

sobre o Rio Ibicuí, na BR 472, entre Itaqui e

Uruguaiana, no Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

realização de Audiência Pública, na Comissão de Viação e Transportes da Câmara

dos Deputados, para debater a construção de uma nova ponte de duas vias sobre o

Rio Ibicuí, na BR 472, entre Itaqui e Uruguaiana, no Rio Grande do Sul, no que

concerne à sua viabilidade, entre outros aspectos. Sugiro que, na oportunidade,

sejam ouvidas as seguintes pessoas:

– Mirian Belchior, Ministra do Planejamento;

– Paulo Sérgio Oliveira Passos, Ministro dos Transportes;

- Marcelo Fossari - Presidente Comissão Itaquiense Popular Pró-

Ponte Ibicuí;

- Sandro Veiga – Vereador e Presidente da Câmara de

Vereadores de Itaqui;

- Jair de Conto - Presidente da Associação Comercial e Industrial

de Itaqui;

- Hugo Chimenes - Presidente do Fórum dos COREDES do RS.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2014.

Deputado JOSÉ STÉDILE

PSB/RS